
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

GOBIERNO FEDERAL
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
331,000,793,624 131,084,675,710 462,085,469,334 457,883,307,734 456,188,634,694 4,202,161,600Gobierno

14,101,599,051 292,491,736 14,394,090,787 14,393,626,325 14,393,626,325 464,462Legislación

109,131,291,179 9,038,888,686 118,170,179,865 114,077,547,213 112,671,251,223 4,092,632,652Justicia

25,614,702,910 5,255,538,288 30,870,241,198 30,794,799,589 30,794,638,204 75,441,609Coordinación de la Política de Gobierno

7,822,429,763 5,648,318,308 13,470,748,071 13,470,748,071 13,470,748,071Relaciones Exteriores

21,951,976,967 95,081,028,534 117,033,005,501 117,032,918,596 117,029,697,664 86,906Asuntos Financieros y Hacendarios

91,878,681,955 6,999,142,554 98,877,824,509 98,877,824,509 98,877,824,509Seguridad Nacional

47,822,412,112 1,293,629,885 49,116,041,997 49,082,790,614 49,082,788,969 33,251,383Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

12,677,699,687 7,475,637,719 20,153,337,406 20,153,052,817 19,868,059,729 284,590Otros Servicios Generales

1,923,056,355,178 74,029,661,418 1,997,086,016,596 1,996,996,536,181 1,996,971,412,155 89,480,416Desarrollo Social

28,365,450,121 -2,687,269,013 25,678,181,108 25,630,051,293 25,604,930,319 48,129,815Protección Ambiental

264,451,953,453 57,421,000,260 321,872,953,713 321,838,452,097 321,838,452,097 34,501,615Vivienda y Servicios a la Comunidad

232,880,846,068 -3,891,773,957 228,989,072,111 228,988,796,800 228,988,796,799 275,311Salud

22,271,258,703 1,088,046,215 23,359,304,918 23,358,881,604 23,358,878,678 423,314Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

686,578,224,815 16,345,371,015 702,923,595,830 702,919,519,430 702,919,519,306 4,076,400Educación

687,624,040,311 5,842,951,469 693,466,991,780 693,464,917,820 693,464,917,820 2,073,960Protección Social

884,581,707 -88,664,572 795,917,135 795,917,135 795,917,135Otros Asuntos Sociales

333,926,964,129 338,469,081,750 672,396,045,879 672,373,538,141 672,352,479,375 22,507,739Desarrollo Económico

17,954,388,129 2,186,217,455 20,140,605,584 20,118,749,216 20,097,696,365 21,856,368Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

95,581,602,354 -1,396,426,113 94,185,176,241 94,184,730,557 94,184,730,557 445,685Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

47,252,232,797 311,884,139,262 359,136,372,059 359,136,372,059 359,136,366,144Combustibles y Energía

185,792,687 -31,527,210 154,265,477 154,265,477 154,265,477Minería, Manufacturas y Construcción

97,950,704,916 27,413,393,312 125,364,098,228 125,364,062,124 125,364,062,124 36,104Transporte

9,385,414,182 728,891,245 10,114,305,427 10,114,135,845 10,114,135,845 169,581Comunicaciones

5,155,148,294 3,914,017,719 9,069,166,013 9,069,166,013 9,069,166,013Turismo

60,461,680,770 -7,029,623,921 53,432,056,849 53,432,056,849 53,432,056,849Ciencia, Tecnología e Innovación

800,000,000 800,000,000 800,000,000 800,000,000Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

1,072,724,665,385 23,811,514,288 1,096,536,179,673 1,096,536,179,673 1,096,536,179,673Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

357,362,260,206 4,026,293,811 361,388,554,017 361,388,554,017 361,388,554,017Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda

678,747,304,379 15,030,274,181 693,777,578,560 693,777,578,560 693,777,578,560Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre diferentes Niveles y
Ordenes de Gobierno

20,566,500,800 -11,158,701 20,555,342,099 20,555,342,099 20,555,342,099Saneamiento del Sistema Financiero

16,048,600,000 4,766,104,997 20,814,704,997 20,814,704,997 20,814,704,997Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

3,660,708,778,316 567,394,933,167 4,228,103,711,483 4,223,789,561,728 4,222,048,705,897 4,314,149,755Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Considera los presupuestos de Poder Legislativo, Poder Judicial, Órganos Autónomos, Ramos Administrativos y Ramos Generales.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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